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Dotyczy: Zapytania ofertowego na dostawe gazéw medycznych wraz z dzierzawg butli i zbiornika kriogenicznego
dla Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z 0.0. , znak sprawy Z0/1/2024

Pytanie 1

Podpisanie umowy

Czy Zamawiajacy podpisze umowe z Wykonawcg w sprawie przedmiotowego zamdwienia publicznego,
podpisang przez osobe/osoby upowaznione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z forma
reprezentacji Wykonawcy okreslong w rejestrze sagdowym lub innym dokumencie, wiasciwym dla danej
formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobe/osoby umocowane (na podstawie petnomocnictwa)
przez osoby uprawnione?

Uzasadmenle (Interpretacja UZP):

Drzeplsam| nowe] ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie- elektronlcznel,-czvll w-postaci-

elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 2

Wzoér umowy § 8

Wnosimy do Zamawiajgcego wniosek o modyfikacje wzoru umowy poprzez rozszerzenie §8 ust.2 o
dodatkowy zapis w brzmieniu:

NiezaleZnie od kar umownych kazdej ze stron umowy przysfuguje prawo dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego przewyzszajgcego zastrzezone kary umowne, jednak maksymalnie do wysokosci
catkowitego wynagrodzenia brutto naleZnego z umowy.

Dodatkowo nalezy nadmienic, iz obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawigzaniu
do dtugosci oraz przede wszystkim wartosci przysztego kontraktu, stojg w opozycji do art. 431 ustawy
Pzp oraz art. 354 § 1i 2 KCw zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie
pozycji dominujacej organizatora przetargu i razgce uprzywilejowanie w tresci projektu umowy pozydji
Zamawiajgcego, wbrew zasadom wspdizycia spotecznego i wtasciwosci stosunku prawnego, w sposob
stanowigcy naduzycie prawa.

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania kara umowna nalezy sie wierzycielowi w zastrzezonej na ten wypadek wysokosci bez
wzgledu na wysoko$¢ poniesionej szkody. Zadanie odszkodowania przenoszacego wysoko$é
zastrzezonej kary nie jest dopuszczalne, chyba ze strony inaczej postanowity.

Tak wiec podstawowym rozwigzaniem z mocy prawa w razie braku odrebnego uregulowania jest brak
odszkodowania przenoszacego wysokos$¢ kar umownych. Skoro juz zostaje takie wprowadzone, limit
jest uzasadniony zeby nie doszio do potencjalnej odpowiedzialnosci wyzszej niz wynagrodzenie
umowne, a tym samym razacej dysproporgcji stron.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Istotnych Warunkéw Umowy.

Pytanie 3
Wz6ér umowy §8

Wnosimy do Zamawiajgcego wniosek o modyfikacje wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 8 o
dodatkowy zapis w brzmieniu: ,Strony odpowiadajg wytgcznie za normalne skutki swoich dziatan oraz
zaniechan, z wylaczeniem utraconych korzysci.”

Uzasadnienie: Powyzsze zmiany majg na celu unikniecie nieograniczonej odpowiedzialnosci Wykonawcy
za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialno$¢ Wykonawcy mogtaby naruszac¢ art.
112 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych, poniewaz nieograniczona odpowiedzialno$¢ moze
przewyzsza¢ wynagrodzenie brutto nalezne wykonawcy, a tym samym narusza¢ zasade
proporcjonalnosci.



Odpowiedz:
Zamawiajacy w § 8 dopisuje pkt. 3 o nastepujacej tresci: ,3. Strony odpowiadajg wytacznie za normalne
skutki swoich dziatan oraz zaniechan, z wytaczeniem utraconych korzysci.”

Pytanie 4

Wzdr umowy § 8

Whnosimy do Zamawiajgcego wniosek o modyfikacje wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 8 o
dodatkowy zapis w brzmieniu: ,, W przypadku zaistnienia okolicznosci sity wyzszej, przez caty czas jej
trwania, wykonanie obowigzkow kazdej ze Stron wynikajacych z niniejszej umowy ulegaja zawieszeniu.
Nie dotyczy to jednak obowigzku regulowania wymagalnych zobowigzar pienieznych. Sita wyzsza
obejmuje wszelkie zdarzenia i okolicznosci bedace poza kontrola Stron, niemoZiliwe do przewidzenia,
ktorym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziatac przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych
Srodkow, takie jak m.in. strajk, powddz, eksplozja, awaria urzadzen lub instalacji, powstanie zbrojne,
trzesienie ziemj, rozruchy, ograniczenia powstate na skutek przeciwdziatania rozwojowi epidemii. O
fakcie zaistnienia sity wyzszej Strona objeta jej oddziatywaniem winna niezwfocznie powiadomic druga
Strone, przesytajac, o ile to mozZliwe, potwierdzenie wiasciwego organu, na ktorego terenie wystapita
sita wyzsza i informujac o przewidywanym okresie jej trwania.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy w § 8 dopisuje pkt. 4 o nastepujacej tresci: ,4. W przypadku zaistnienia okolicznosci sity
wyZszej, przez caty czas jej trwania, wykonanie obowigzkow kazdej ze Stron wynikajgcych z niniejszej
umowy ulegaja zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowigzku regulowania wymagalnych zobowigzar
pienieznych. Sita wyzsza obejmuje wszelkie zdarzenia i okolicznosci bedace poza kontrolg Stron,
niemoZliwe do przewidzenia, ktorym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziatac przy
zachowaniu biznesowo uzasadnionych srodkow, takie jak m.in. strajk, powodZ, eksplozja, awaria
urzgdzen lub instalacji, powstanie zbrojne, trzesienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstate na skutek
przeciwdziatania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia sily wyzszej Strona objeta jej oddziatywaniem
winna niezwfocznie powiadomic drugg Strone, przesytajac, o ile to mozliwe, potwierdzenie wtasciwego
organu, na ktorego terenie wystapita sita wyzsza i informujac o przewidywanym okresie jej trwania.”

Pytanie 5

Wzdr umowy §2 ust. 3

Prosimy o zmiane terminu dostaw na 2 dni robocze, a w przypadku butli z argonem bedacych wiasnoscig
Zamawiajacego wnosimy o zmiane terminu dostawy (w tym odbioru, petnienia i zwrotu) butli bedgcych
wiasnoscia Zamawiajgcego do 14 dni kalendarzowych.

Uzasadnienie: gazy dostarczane sg w butlach stalowych i aluminiowych, ci$nieniowych. Wymagaja
specjalistycznego wysokotonazowego transportu samochodowego i spetniajgcego przepisy ADR. Prosbe
naszg pragniemy umotywowac rowniez wzgledami logistycznymi, technicznymi i produkcyjnymi oraz
zwrdci¢ uwage na czasochtonnos$¢ procesu prawidtowego napetniania butli oraz jego weryfikacji pod
wzgledem bezpieczenstwa (w tym réwniez dla uzytkownika), zatadunku i transportu specjalnie do tego
przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowcéw z zachowaniem
rygorystycznych zasad obowigzujgcego prawa (ADR).

W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branzy i obrotu butlami na gazy sprezone
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 6

Wzor umowy § 5 ust. 1

Prosimy o zmiane na brzmienie: faktura bedzie wystawiona bezposrednio po zrealizowanej dostawie.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Istotnych Warunkéw Umowy.

Pytanie 7

Wz6r umowy §6 ust. 1

Prosimy o zmiane na brzmienie Wykonawca zobowigzuje sie do rozpatrzenia kazdorazowej reklamacji
w ciggu 14 dni roboczych od jej otrzymania na pi$mie i w wypadku uznania jej za zasadng wymieni¢ na
swoj koszt i staraniem towar wadliwy na wolny od wad. W przypadku reklamacji iloSciowej braki w
asortymencie uzupetnione zostang w ciggu 2 dni roboczych od jej zgtoszenia.

UWAGA!!! Reklamacja jakosci leku wymaga badania w laboratorium co wigze sie z czasem. Towar
reklamowany nalezy odebrac, dostarczy¢ do laboratorium, przeprowadzi¢ badanie i sporzadzi¢ protokét.
W tym wzgledzie liczymy na Panstwa wyrozumiatosé.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu.



Pytania Czeé¢ IV zamdwienia —,Dostawa entonoxu wraz z dzierzawa butli, zaworu i
stojaka”

Pytanie 8

Czy pod pojeciem zawartym w opisie przedmiotu zamowienia ,Zawor wydechowy (ustnik)” Zamawiajgcy
rozumie kazdy dedykowany ku temu jednorazowy wyrdb medyczny umozliwiajacy prawidiowe i
bezpieczne podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% 02 i 50% N20)
zabezpieczajgcy jednoczesnie przed skazeniem korpusu zaworu dozujgcego przed kontaminacje bez
wzgledu na zastosowany wariant konstrukcyjny umozliwiajacy w/w zabezpieczenie w stopniu
catkowitym lub ograniczajgcym ryzyko do przedostania sie 1 organizmu (patogena) na kazde 100 000
tych organizméw doprowadzanych do zaworu dozujgcego ?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 9

Czy w celu zachowania wysokich norm jakosci i bezpieczenstwa dla wyrobéw medycznych w odpowiedzi
na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich produktéw przy jednoczesnym wsparciu
innowacji, zawor dozujgcy do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, ma
posiada¢ takg konstrukcje, ktéra do podawania mieszaniny wymaga obligatoryjnie/zawsze
zastosowania dodatkowego $rodka zabezpieczajgcego przed kontaminacjg w postaci jednorazowego
filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczen
bedzie niemozliwe)?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 10

Czy w celu zachowania wysokich norm jakosci i bezpieczenstwa dla wyrobdéw medycznych w odpowiedzi
na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich produktéw przy jednoczesnym wsparciu
innowacji zawor dozujacy, ma umozliwia¢ dezynfekcje i ponowne uzycie w przypadku kontaminacji jego
zewnetrznych czesci, natomiast w przypadku skazenia wewnetrznych czesci zaworu patogenami (np.
krew i/lub wymiociny) ma by¢ zgodnie z wytycznymi producenta wymieniony przez wykonawce na nowy
(na jego koszt) w ramach obowigzujgcej umowy bez mozliwosci czyszczenia i sterylizacji przez personel
Zamawiajgcego, zwiekszajgcego koszty poniesione przez Zamawiajgcego w trakcie uzytkowania zaworu
dozujacego lub jako rozwigzanie réwnowazne umozliwiaé nielimitowang ilos¢ sterylizacji w/w czesci
wewnetrznych zaworu dozujgcego?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 11

Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢ z petng stanowczoscig, iz w trakcie realizacji umowy i wynikajgcego
z niej uzytkowania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, nie bedzie wykorzystywat w/w
mieszaniny do leczenia krétkotrwatego bolu o tagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pozadany
jest szybki poczatek i ustgpienie dziatania przeciwbdlowego, w zaleznosci od zaistniatych potrzeb, tj. w
sposab ciggly przez okres co najmniej 6 godzin bez kontrolowania morfologii krwi.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 12

Czy mieszanina gazéw N20 50% + 02 50% (przeznaczona do leczenia krétkotrwatego bolu o fagodnym
lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pozadany jest szybki poczatek i ustgpienie dziatania
przeciwbdlowego) ma by¢ dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem zintegrowanym
wyposazonym w przeptywomierz umozliwiajgcy ustawienie przeplywu co najmniej w 12 réznych
zakresach przeptywu wyrazonych w I/min (w tym wartos¢ poczatkowa - 0 I/min)?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 13

Czy w celu zwiekszenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczenistwa prowadzonej terapii
mieszaning mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe
elementy niezbedne do podawania tejze mieszaniny (ustnik, zawdr wydechowy z filtrem lub inny
réwnowazny sprzet jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiajacego) majg byc
zapakowane wspdlnie w jednym najmniejszym dostepnym opakowaniu jednostkowym — 1 pojedynczy
komplet? i pochodzi¢ od producenta, ktory jest jednocze$nie wytworca zaworu dozujacego do
podawania opisanej powyzej mieszaniny?

Odpowiedz:

Tak.



Pytanie 14

Czy Zamawiajacy oczekuje aby dtugos¢ zaworu dozujgcego do podawania mieszaniny gazéw 50 % tlen
i 50% podtlenek azotu wraz z oferowanym sprzetem jednorazowym niezbednym do podawania
mieszaniny mierzona w ptaszczyznie poziomej do poditoza byta nie wigksza niz 12 cm, co ma na celu
mozliwie jak najwieksze zmnigjszenie opdr przeptywu zaréwno przy wdechu jak i wydechu, co oznacza
mniejszy wysitek dla pacjenta.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 15

Czy w celu zachowania wysokich norm jakosci i bezpieczenstwa dla wyrobdéw medycznych w odpowiedzi
na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich produktéw przy jednoczesnym wsparciu
innowacji, oferowany konkretny typ/model zaworu dozujacego do podawania mieszaniny gazowej 50
% tlen i 50% podtlenek azotu ma by¢ dedykowany przez producenta tylko i wyfgcznie do podawania
tejze mieszaniny, z wylaczeniem innych gazéw sprezonych?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 16

Czy w celu zachowania wysokich norm jakosci i bezpieczenstwa dla wyrobdw medycznych w odpowiedzi
na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich produktdéw przy jednoczesnym wsparciu
innowacji, fabrycznie oryginalny zawér dozujagcy (bez dodatkowych modyfikacji i przerébek,
zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu
wraz ze wszystkimi jego elementami skladowymi ma byc¢ nierozbieralny/nierozkrecalny , tzn. nie ma w
nim by¢ elementdw, ktdre pacjent i/lub osoba odwiedzajaca i/lub personel Zamawiajacego (w zgodzie
z definicjg zawartg w ROZPORZADZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia
5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobow medycznych, w art. 2 pkt. 37 i/lub 38 — uzytkownik/laik) bez
uzycia dedykowanych do tego narzedzi moze swobodnie odkreci¢, usungé i stworzy¢ dla siebie
potencjalne zagrozenie oraz zmniejszy¢ walory uzytkowe urzadzenia np. poprzez zatrzymanie lub
wyrazne spowolnienie przeptywu gazu.

Odpowiedz:

Tak.

Do wiadomosci:

1. Ala,

2. Wykonawca zadajacy pytanie,

3. Strona internetowa Zamawiajgcego.
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